
REGISTRO GENERALE N. 405 del 08/08/2023 
 

 
 

 
COMUNE DI LULA  

AREA TECNICA 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 08/08/2023 

DETERMINAZIONE N. 103 del 08/08/2023 
PROPOSTA N. 489 del 08/08/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE NOLEGGIO CANONE MENSILE CASA DELL’ACQUA PERIODO 

LUGLIO 2023 
 

− VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

− VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

− VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

− VISTO lo statuto comunale; 

− VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

− VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

− VISTO   il decreto n. 2 del 03/01/2023  di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

− PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/04/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di      Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 con i relativi allegati; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7  del 26/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione  per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025. 

− VISTO l'atto di quest'Ufficio n. 47  del 05/07/2021  con il quale    è stata affidato il noleggio della casa 

dell’acqua,  che consente di trattare l’acqua in modo da renderla idonea per usi potabili,     ed affidato il 

servizio alla ditta Lorenzoni s.r.l., con sede a Magliano Sabina (RI), in via Cavour, 10 , codice fiscale e 

P.IVA 00866750573; 

− ATTESO che il servizio è stato avviato nel mese di agosto 2021 per cui si può  liquidare alla ditta 

Lorenzoni s.r.l. la e  seguenti fatture dell’importo cadauna  di € 590,00 + I.V.A. al 22%: 

− ATTESO che il servizio è stato avviato nel mese di agosto 2021  per cui si può liquidare alla ditta 

Lorenzoni s.r.l. la fattura n. 20512/20 del 22.07.2023, dell’importo di € 590,00 + I.V.A. al 22% relativo al 

canone mensile di luglio; 

− RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 08/08/2023 

− DATO ATTO altresì che è stato acquisito in data odierna il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE; 

− RICHIAMATO il CIG emesso dal’ANAC che risulta il seguente: Z73325780B; 

− ACQUISITO ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, dal responsabile del servizio finanziario il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;  

− TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 

− DI prendere atto della premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

− DI  liquidare la spesa complessiva di € 719,80 a favore dei creditori di seguito indicati:  

 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Lorenzoni s.r.l. 20512/20 22.07.2023 € 719,80 4010/1 681/1/2022 Z73325780B 

 

− DI allegare  le suddette  fatture   quale parte integrante ed essenziale del presente atto; 

− DI trasmettere il presente provvedimento: 

− all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

− all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 489 del 08/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio RUIU  GIAN FRANCO in data 
08/08/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 489 del 08/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MANCA FRANCA  
il 08/08/2023. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 08/08/2023 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 680 

 
Il 18/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 405 del 08/08/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE FATTURE NOLEGGIO CANONE MENSILE CASA DELL’ACQUA PERIODO LUGLIO 2023 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RUIU  GIAN FRANCO il 18/09/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


